
 

 

 

 

 

 

 

 

  

事務局：さいたま市大宮区桜木町1-11-2  YK-12ビル ４階 

TEL 048-871-8881   FAX 048-871-8882 

E-mail：west@rc-omiya-west.com   HP : https://rc-omiya-west.com/ 

 
 

2025-26年度 大宮西ロータリークラブ 週報 
 

創 立：１９６３年 ３月 ２２日 

例会場：パレスホテル大宮 

例会日：月曜日１２：３０～１３：３０ 

会 長 横溝 一樹 

幹 事 平野 友紀 

クラブ会報委員会 久保木優太郎 

 

第２871例会 ２０２5/09/01 

発行日 ２０２5/09/22 

 
 

ROTARY CLUB OF OMIYA WEST  

 

会長 横溝 一樹 
９月に入りましたが、まだまだ

厳しい残暑が続いております。 
そのような中、本日も例会にご参
加いただき誠にありがとうござい
ます。 
会長年度が始まり、早くも２ヶ

月が経過いたしました。 
ミミことエミリアン君も今日から学
校が始まるということで、制服姿

で例会に出席してくれました。採寸にご同行いただいた齊藤敏
雄カウンセラー、そして学校への送迎をしてくださったホストフ
ァーザーの横田さんには、改めて心より感謝申し上げます。 
さて、学びといえば、地区の各種セミナーも引き続き行われ

ており、去る８月 30日（土）に開催された地区社会奉仕部門の
ラーニングセミナーには、私と金 福漢社会奉仕委員長で参加
してまいりました。西川文化財団の方による「近江商人」に関す
る講演の後、「売り手・買い手・世間の三方に良い社会奉仕と
は何か」をテーマにテーブルディスカッションが行われました。
各クラブの奉仕事業や今後の活動アイデアに触れる貴重な機
会となり、大変有意義な時間でした。 
個人的には、前回の例会、そして先々週のローターアクト例

会でもディスカッションがあり、3週連続での討議となりました
が、それぞれ異なる視点からの学びがあり、興味深い経験とな
りました。 
また、先週の例会で皆さまからいただいたご意見につきまして
は、現在取りまとめを行っております。今後、どのような事業に
繋げていくかについては、金委員長を中心に社会奉仕委員会
で協議を重ね、前向きに進めてまいりたいと考えております。 
本日の例会では、９月が「ロータリーの友月間」であることに

ちなみ、地区公共イメージ部門委員長の青木様をお招きし、
卓話をお願いしております。 
「ロータリーの友」の有効活用、そしてクラブとしての効果的

な情報発信について、皆さまと共に理解を深める機会となれば
幸いです。 
本日もどうぞよろしくお願いいたします。 
 
 
 
【本日のリーダー】 
島袋 博昭会員 

 

 
 
■第 2770 地区 公共イメージ部門委員長  
青木 健志様（桶川イブニング RC） 
■青少年交換学生ホストファミリー  
横田 松博様（浦和中 RC） 
■入会者／社会福祉法人しらく会 宮川 友子様 
■2025 学年度米山記念奨学生  
モモ トトゥンさん 
■2025-26 年度青少年交換学生 エミリアンくん 
（ご紹介：副会長 藤嶋 剛史） 

 
 
 

幹事  平野 友紀 
・ロータリーレート まだ出て
いませんので次回例会でお知ら
せいたします。 
・地区大会のパンフレットを
BOX 投函させていただきまし
た。会員の皆さまは、11 月 16
日（日）は例会扱いで戸田市文
化会館全会員出席対象です。ご参加の方をよろしくお願
いいたします。 
・ノーマライゼーションアート・コミュニティ（金会員
のイベント）のチラシを BOX投函させていただいていま
す。 
こちらのイベントにぜひ立ち寄っていただきますようお
願いします。 
・本日テーブルの上にセレモニーさんが協賛されている
映画「男神」のチラシを配布させていただいています。 
セレモニーさんより、ぜひ会員の皆さんにご覧になって
いただきたいとのご案内です。 
映画館は、いずれも 9/19 から MOVIX さいたま、ユナイ
テッド・シネマ浦和、MOVIX川口、イオンシネマ春日部、
ユナイテッド・シネマウニクス南古谷 にて上映予定と
のことです。 
なお、大宮西メンバーの特典として、今井さんにチケッ
トを申込んで頂くと、1,600 円のところ 1,300 円でご用意
致します。（300 円割引）とのことです。 
・以前の例会でご案内した、地区ロータリー財団部門の
尾身様の講演会のチラシもテーブル配布しております。 
こちらぜひご参加の方よろしくお願いいたします。 
・今月の部門セミナーですが、9 月 6 日（土）が青少年
奉仕部門セミナーとなっております。 
担当の方はよろしくお願いいたします。 
・次回例会は 9 月 8 日（月）移動例会となっております。
さいたま市児童養護施設カルテットに 11：30 に現地集合
です。 
12 時からお食事となります。社会奉仕委員会の皆さま設
営の方、御参加の皆さまよろしくお願いいたします。 

会 長 挨 拶  

ロータリーの目的・四つのテスト 

幹 事 報 告 

お客様紹介、米山記念奨学生・青少年交換学生紹介 

mailto:west@rc-omiya-west.com

